
 
 

Resolução nº 020/2022 
 

“Prorroga prazo de validade do Concurso 

Público CISAM MO nº 001/2019.”  

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental 

– CISAM Meio Oeste, no uso de suas atribuições legais, em observância ao que 

dispõem o Contrato de Consórcio Público, o Estatuto Social do Consórcio e suas 

alterações, o Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, a Lei Complementar 

nº 173/2020 e a Resolução nº 006/2022, 

 

RESOLVE: 

Art.1º Considerando o número razoável de aprovados não nomeados, em 

todos os empregos, objeto do Concurso Público CISAM MO nº 001/2019 e com 

fundamento no art. 37, III da Constituição Federal, fica prorrogado por mais 02 (dois) 

anos, ou seja, para o dia 26 de março de 2024, o prazo de validade do concurso 

público nº 001/2019  

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Capinzal/SC, 10 de março de 2022. 

 

 
___________________________________ 

Nilvo Dorini 
Presidente do CISAM Meio Oeste 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-03-10T16:45:28-0300
	NILVO DORINI:48217514968




